datis nostris, ipsos a dicta sententia excommunicationis et aggrauationis eiusdem

absoluimus, assignantes partibus certum terminum et locum apud Vriburgum in

Priscaugia ad docendum vtrum iuste vel iniuste in predictos predicta excommuni-

cationis sententia sit prolata : landem discreto viro . . cellerario sancli Pétri argen-
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tinensis in locum predicti abbalis de Schultera subrogalo, ac nobis sepediclis abbate

sancli Geor[g]ij et preposito imbriacensi cum eo procedenlibus, cum plures rationes

I allegationes nobis ab ulraque parle super sua sint intenlione porrecte, ac post

plures termines sabbatum post festum beati Mathei aposloli a sexta feria precedenli

continuatum, ad interloquendum et pronunciandum super premissis pro termine

prefîxum : nos abbas sancti Georgij et cellerarius sancti Pelri prefati post aliquot

lerminos ad pronunciandum prefixos, tandem in sabbato post festum beati Andrée

apostoli a feria proximum précédente, de die in diem continuata, domino

preposito imbriacensi predicto collega nostro présente et nobiscum in banc formam

pronunciandi consentire nolente, visis et consideratis rationibus et instnimentis et

allegationibus ac aliis que partes proponere voluerunt auditis et plenius intellectis,

habita plena deliberatione, de iurisperitorura consilio, sentenciando pronunciamus

sepedictas personas de Mvlnhusen a dicto venerabili pâtre basiliensi episcopo ipsorum

ordinario iuste excommunicationis vinculo innodatas.

Actum apud Vriburgum in Priscaugia, presentibus magistris Eberhardo de

Horwe, Gvnone de Hugelnh[eim] , Henrico dicto Kvecbelin et magistro G. dicto

Butzen, magistris Henrico de Dvrrenhusen et magistro Brvnwardo et alijs quam

pluribus fidedignis, et hoc in sabbato post festum beati Andrée prefato. anno domini

M", ce". lx°. sexto.

Vidimus en parchemin, sous le sceau de l'official de Strasbourg, légèrement rongé dans
la marge droite. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)

55. L'abbé Dietmar de Saint-Georges et Frédéric le cellérier de Saint-Pierre de Strasbourg, le premier 1266.

délégué, le second subdélégué du saint-siége, mandent à tous les curés et vicaires du diocèse de Bâle
, 4 déc.

qu'ils ont reconnu le bien jugé de la sentence d'excommunication rendue par l'ordinaire contre le prêtât,

les conseillers et les autres bourgeois de Mulhouse, à la requête de Vécêque de Strasbourg.

Samedi après la saint-André 1266.

. . Abbas sancti Georgij in Nigra silua, judex a sede apostolica delegalus et

Fridericus cellerarius sancti Pétri argentinensis, ab honorabili viro
||
preposito colum-

bariensi judice a sede apostolica delegato subdelegato,

Vniuersis plebanis et vicariis basiliensis diocesis salutem in domino.

Noueri || tis quod nos auctoritate nobis a predicta sede commissa cognoscentes

utrum sententia excommunicationis ad instanciam domini et patris reuerendi epis-

copi argentinensis in scultetum, consules et ahas personas de Mulnhusen in auten-

tico domini pape nominatas, per venerabileni dominum episcopum basiliensem pro-

lala iusta fuerit an iniusta, per sentenciam nostram de iurisperitorum consilio

pronunciamus, quod predicti scultetus, consules et alie persone de Mulnhusen in

autentico nominate a dicto domino basiliensi episcopo iuste fuerint excommunicationis

vinculo innodale, et hoc uobis tenore presentium intimamus.

Datum sabbato post festum beati Andrée apostoli, anno domini M°. cc°. Ix. sexto.

Original en parchemin, muni de ses deux sceaux pendant sur simple queue, celui de

l'abbé comme ci-dessus; celui du cellérier rond, portant les faces nimbées de

saint Pierre et de saint Paul séparées par une tige à croisillon ; lég. : f S. FRIDERICI
CELLERARII S. PET. ARGENT. (Archives du Bas-Rhin. G. 112.)
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1266. 56. L'ahhé de Saint- Georges et le prévôt de Cdlmar, juges délégués du saint-siége, ce dernier

17 déc. représenté par son suhdélégué le cellérier de Soint-Pierre de Strasbourg, mandent à tous les curés et

vicaires de la cité et du diocèse de Baie, qu'ils révoquent et annullent la sentence rendue par eux en

faveur du prévôt, des conseillers et d'autres habitants de Mtdhouse, tant chevaliers que bourgeois,

portant absolution ou suspension de l'excommunication prononcée à leur égard par l'évêque de Bâle, à la

requête de celui de Strasbourg ; en conséquence ils les soumettent derechef à l'excommunication et à Vin-

terdit primitivement encourus.

Vendredi avant la saint-Thomas 1266.

. . Abbas sancti Georgij .in Nigra silua, judex a sede aposlolica delegalus, et

. . cellerarius sancti Petri argentinensis a domino preposito columbariensi delegato

predicte sedis subdelegatus,

Omnibus plebanis et vicariis basiliensis ciuitatis et diocesis salutem in domino.

Gum per diffinitiuam sententiam nostram decreuerimus scultetum, consules el

alios tam milites qaam cives oppidi Mulnlmsen, in autentico domini pape nominatos,

per venerabilem patrem dominura episcopum basiliensem, ipsorum ordinarium, ad

instanciam domini et patris episcopi argentinensis juste excommunicationis vinculo

innodatos, benefîcium absolutionis seu relaxationis sententiarum dicti domini basi-

liensis episcopi, quod predictis personis de Mulnliusen pendente causa coram nobis

impendimus, seu quod circa eam absolutionem fecimus, cassum et irritum nunciamus,

ac penitus reuocamus, ac in pristinas sententias excommunicationis et interdicti eos

presentibus reducentes.

Actum feria sexta ante festum beati Thonre, anno domini M°. ce". Lx. sexto.

Original en parchemin, les sceaux manquent, reste de simples queues. (Archives du Bas-

Rhin, G. 112.)

1267. 57. Acte par lequel Hugues Salzherno, bourgeois de Mtdhouse, donne dans la chapelle de Sainte-

Marguerite, sur l'autel et au moyen du missel, sa maison, sise dans la rue zem Thore, à l'abbaye de

Lucelle, à laquelle il redevra chaque année une livre de cire; si le donateur meurt sans descendance

légitime, la maison deviendra la propriété incommutable des religieux; sinon la rente continuera à être

payée par ceux de ses héritiers qui en auront le domaine utile, et de plus des meubles qui s'y trouveront

au décès du donateur, l'abbaye prélèvera les deux tiers.

Donné sous le sceau de la ville en 1267.

Ne res geste temporaliter de facili naturam per obliuionem temporum immit-

tentur, ||
cautum est a mortalibus facta sua litterarum testimoniis perhennare.

Hinc est quod || ego Hvgo dictus Salzkerno, burgensis de Mvlnhusen, per-

motus deuotione, pro remedio anime mee ac parentum meorum, volunlate mea spon-

tanea non coactus, domum meam sitam in vico quj dicitur des gasse zem thore, in

qua mansionem facio corporaliter, in puram elemosinam contuli siue dedi in capella

béate Margarete virginis, super altare per librum missalem, donatione habita inter

viuos necnon publica et solempnj, pro libra cere in purifîcatione béate virginis annis

singulis persoluenda, quamdiu vixero, domuj lucelensi, ordinis cisterciensis, in perpe-

tuum libère possidendam : jta quod si decessero non genitis ex vxore mea légitima

quam nunc habeo liberis vterinis. ipsa domus sine reclamatione vel contradictione
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beredum meorum seu quorumiibel successornm, diclis religiosis de Lucelu lolaliter

cedet integraliler inconcusse pro ipsorum voliintatibus atque volis.

Quod si uero liberos ex vxore mea antedicta genuero vterinos, ijdem possidenles

domum memoralam in recongnicionem proprielatis censum supradiclum dare lene-